
H. AYUNTAMIENTO DE LA HUERTA
ESTADO DE JALISCO

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
24/may./2017

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
12:10 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: liz

Del 01/ene./2016 Al 31/mar./2016

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$45,573,688.88SERVICIOS PERSONALES $10,861,473.87 $10,861,473.87-$92,978.27 $34,619,236.74$45,480,710.61

$27,046,703.88REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $6,730,316.63 $6,730,316.63$249,130.63 $20,565,517.88$27,295,834.51

$14,180,014.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $4,101,250.64 $4,101,250.64-$292,702.50 $9,786,060.86$13,887,311.50

$4,109,851.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $10,306.60 $10,306.60-$9,206.40 $4,090,338.00$4,100,644.60

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$237,120.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $19,600.00 $19,600.00-$40,200.00 $177,320.00$196,920.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$29,660,697.64MATERIALES Y SUMINISTROS $6,052,601.38 $6,052,601.38$273,738.04 $23,881,834.30$29,934,435.68

$1,263,600.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $257,718.87 $257,718.87$48,991.72 $1,054,872.85$1,312,591.72

$2,961,920.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $546,520.25 $546,520.25-$125,078.96 $2,290,320.79$2,836,841.04

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$11,554,480.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $1,504,684.04 $1,504,684.04$658,427.27 $10,708,223.23$12,212,907.27

$1,061,789.64PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $218,252.15 $218,252.15-$36,000.00 $807,537.49$1,025,789.64

$10,581,008.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $2,188,418.93 $2,188,418.93-$1,101,967.53 $7,290,621.54$9,479,040.47

$344,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $79,244.10 $79,244.10$8,000.00 $272,755.90$352,000.00

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,893,900.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $1,257,763.04 $1,257,763.04$821,365.54 $1,457,502.50$2,715,265.54

$16,929,388.00SERVICIOS GENERALES $3,817,184.81 $3,817,184.81$639,386.63 $13,751,589.82$17,568,774.63

$4,673,412.00SERVICIOS BÁSICOS $1,320,849.77 $1,320,849.77$359,172.60 $3,711,734.83$5,032,584.60

$4,606,576.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $399,652.71 $399,652.71-$105,205.40 $4,101,717.89$4,501,370.60

$330,600.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $34,800.00 $34,800.00$0.00 $295,800.00$330,600.00

$266,720.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $47,210.08 $47,210.08$21,660.00 $241,169.92$288,380.00

$3,050,080.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $749,781.83 $749,781.83-$20,750.57 $2,279,547.60$3,029,329.43

$205,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $27,768.52 $27,768.52$9,700.00 $186,931.48$214,700.00

$409,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $250,794.01 $250,794.01$272,518.36 $430,724.35$681,518.36

$331,000.00SERVICIOS OFICIALES $127,365.93 $127,365.93-$15,000.00 $188,634.07$316,000.00

$3,057,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $858,961.96 $858,961.96$117,291.64 $2,315,329.68$3,174,291.64

$3,282,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $735,419.99 $735,419.99-$40,000.00 $2,506,580.01$3,242,000.00

$2,772,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $460,000.00 $460,000.00-$40,000.00 $2,272,000.00$2,732,000.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$510,000.00AYUDAS SOCIALES $275,419.99 $275,419.99$0.00 $234,580.01$510,000.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$485,474.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $151,351.71 $151,351.71-$4,934.55 $329,187.74$480,539.45

$245,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $44,199.20 $44,199.20-$4,934.55 $195,866.25$240,065.45

$25,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $25,000.00$25,000.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $107,152.51 $107,152.51$107,152.51 $0.00$107,152.51

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$215,474.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00-$107,152.51 $108,321.49$108,321.49

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,600,000.00INVERSIÓN PÚBLICA $8,773,200.76 $8,773,200.76$8,773,200.76 $2,600,000.00$11,373,200.76

$1,600,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $8,773,200.76 $8,773,200.76$8,773,200.76 $1,600,000.00$10,373,200.76

$1,000,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $1,000,000.00$1,000,000.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$9,380,000.00DEUDA PÚBLICA $1,244,337.24 $1,244,337.24-$741,471.32 $7,394,191.44$8,638,528.68

$6,400,000.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $700,433.07 $700,433.07-$608,423.32 $5,091,143.61$5,791,576.68

$2,860,000.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $543,904.17 $543,904.17-$47,735.60 $2,268,360.23$2,812,264.40

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$120,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00-$85,312.40 $34,687.60$34,687.60

$107,911,248.52   Total del Gasto $31,635,569.76 $31,635,569.76$8,806,941.29 $85,082,620.05$116,718,189.81


